
(Numero e data di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti) 

 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Conferimento delega ai Direttori pro tempore delle Scuole di Specializzazione di Area 

Medica di questa Università alla sottoscrizione delle Convenzioni con strutture extra rete formativa al 

fine del perfezionamento della formazione specialistica dei rispettivi medici specializzandi. 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo ed in particolare art. 18 comma 1; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 68 del 4.02.2015 concernente il riordino delle Scuole di 

Specializzazione di Area Sanitaria; 

 

VISTO il Regolamento Generale e Didattico per la Formazione Specialistica di Area 

Sanitaria emanato con D.R. n. 2132 del 14.12.2015; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 402/2017- Allegato 1-punto 1.2; 

 

VISTO l’art. 27 del D.P.R. 382/80 in forza del quale ai Rettori delle Università è consentita la 

stipula di convenzioni con Enti pubblici e privati al fine di avvalersi di attrezzature e 

servizi logistici extrauniversitari per lo svolgimento di attività didattiche integrative di 

quelle universitarie finalizzate al completamento della formazione accademica e 

professionale; 
 

VISTA la deliberazione n. 209 con la quale, nella seduta del 20.09.2023, il Senato Accademico 

ha approvato le Linee Guida da osservarsi da parte delle Scuole di Specializzazione di 

Area Medica di questa Università per la stipula delle Convenzioni volte alla 

costituzione delle Reti Formative di rispettivo interesse;  

 

CONSIDERATO - che nel novero delle strutture inseribili nelle Reti Formative delle Scuole di 

Specializzazione mediante Convenzione sono ricomprese anche strutture extra rete 

formativa tanto italiane che estere; 

 

 - che i paragrafi 3.3 e 3.4 delle Linee Guida adottate dall’Ateneo a seguito della 

deliberazione senatoriale del 20.09.2023 prevedono che alla sottoscrizione delle 

Convenzioni con le strutture extra rete formativa, tanto italiane che estere, provvedono 

i Direttori pro tempore delle Scuole di Specializzazione proponenti dietro specifica 

delega del Rettore; 

 

RICHIAMATO  il Decreto Rettorale n. 843 Prot.n. 41221 del 15.06.2023 con il quale la delega alla 

firma delle convenzioni finalizzate all’ampliamento delle reti formative delle Scuole 

di Specializzazione facenti capo alla Scuola di Medicina e Scienze della Salute con 

strutture complementari ed extra rete era stata conferita alla Prof.ssa Raffaella Muraro 

in qualità di Presidente pro tempore della Giunta della Scuola medesima; 

 



 
 

STANTE la esigenza di assicurare piena operatività alle procedure operative di cui alle Linee 

Guida adottate dall’Ateneo a mezzo della richiamata determinazione senatoriale del 

20 settembre 2023, 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Per i motivi di cui in preambolo i Direttori pro tempore delle Scuole di Specializzazione di Area 

Medica di questa Università, a far data dal presente provvedimento sono da intendersi delegati, entro i termini 

di vigenza dei rispettivi mandati e salvo eventuale revoca individuale, alla sottoscrizione delle Convenzioni 

con strutture extra rete formativa, tanto italiane che estere, individuate dalle singole Scuole al fine del 

perfezionamento della formazione degli specializzandi di rispettiva pertinenza. 

 

ART. 2 – A far data dal presente provvedimento, in forza della diversa disciplina in tal senso prevista dalle 

Linee Guida adottate nel passato mese di settembre 2023, la delega conferita con D.R. n. 843 Prot.n. 41221 

del 15.06.2023 alla Prof.ssa Raffaella Muraro nella rivestita qualità di Presidente della Giunta della Scuola di 

Medicina e Scienze della Salute, è da intendersi contestualmente revocata. 

 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti per 

gli atti ad esso connessi.  

 

  

        

                          IL RETTORE 

                          Prof. Liborio Stuppia 
    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000,  

   del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/arp/TF 
 

 
 

 

 
 

 

 


		2023-12-06T13:19:57+0100
	IT
	Stuppia Liborio




